
    

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
30.06.2011                                                                                                                               № 434 
 
О внесении изменений в постановление  
Администрации городского округа  
Стрежевой от 26.03.2010 № 216  

 
В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 17.08.2009 

№ 137а «Об утверждении положения о системе оплаты труда работников областных 
государственных учреждений, находящихся в ведении Департамента общего образования 
Томской области, и о внесении изменений в постановление Администрации Томской 
области от 27.04.2009 № 80а», на основании постановления Администрации городского 
округа Стрежевой от 22.06.2011 № 402 «О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа Стрежевой от 22.03.2010 № 187», пункта 24 части 2 
статьи 48 Устава Администрации городского округа Стрежевой, в целях упорядочения 
условий оплаты труда в муниципальных учреждениях дополнительного образования 
детей городского округа Стрежевой  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в Положение о новой системе оплаты труда работников 

муниципальных учреждений дополнительного образования детей городского округа 
Стрежевой, утвержденное постановлением Администрации городского округа Стрежевой 
от 26.03.2010 № 216 (в редакции от 31.05.2010 № 394), согласно приложению. 

1.1. В Приложении 1 к Положению, утвержденному указанным постановлением, 
исключить пункт 3 с изменением дальнейшей нумерации.  

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Мэра городского округа Садыкову И.В. 

 
 

Мэр городского округа                В.М. Харахорин 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                   Приложение  
                   к постановлению Администрации 
                   городского округа Стрежевой  
                   от 30.06.2011 № 434 

 
 

Изменения в Положение о новой системе оплаты труда работников 
муниципальных учреждений дополнительного образования детей городского округа 
Стрежевой: 

 
1. Раздел 6. «Порядок и условия формирования окладов (должностных окладов) 

работников Учреждения» изложить в новой редакции: 
 

«6. Порядок и условия формирования  
окладов (должностных окладов) работников Учреждения 

Размеры окладов (должностных окладов) работников Учреждения определены 
постановлением Администрации городского округа Стрежевой от 22.03.2010 №187 (в 
редакции от 22.06.2011 № 402) «Об утверждении размеров окладов (должностных 
окладов) работников муниципальных учреждений образования  городского округа 
Стрежевой» на основе отнесения занимаемых ими должностей (профессий) к 
профессиональным квалификационным группам (далее – ПКГ).» 

 
2. Пункты 7.1.1., 7.1.2. раздела 7.1. «Руководители» изложить в новой редакции: 

 
«7.1.1.  Заработная плата руководителя Учреждения устанавливается работодателем 

в трудовом договоре и состоит из: 
ДО – должностной оклад; 
Вкрук
В

 - выплаты компенсационного характера; 
струк

Должностной оклад  руководителя Учреждения (ДО) устанавливается с учетом 
групп по оплате труда руководителей в соответствии с Приложением 3 к Положению об 
оплате труда руководителей муниципальных учреждений городского округа Стрежевой 
при переходе на новые системы оплаты труда, утвержденному постановлением 
Администрации городского округа Стрежевой от 08.06.2009 № 436.  

 - выплаты стимулирующего характера. 

7.1.2. Объемные показатели являются основным критерием для определения 
группы по оплате труда руководителя Учреждения. Объемные показатели и порядок 
отнесения Учреждения к группам по оплате труда руководителя Учреждения 
установлены  в приложении 2  к настоящему Положению.  Отнесение к группам по 
оплате труда  руководителя Учреждения осуществляется в зависимости от 
количественных показателей (контингента обучающихся, численности работников, 
количества обучающихся и т.д.)»  


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

